1

证券代码：603636    证券简称：南威软件    公告编号：2024-001

南威软件股份有限公司

关于 2023 年第四季度发明专利取得情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2023 年第四季度，南威软件股份有限公司（以下简称“公司”）及下属子公

司共收到了国家知识产权局颁发的 13 项发明专利证书，具体如下：

1、证书号：第 5962157 号

发明名称：一种基于动态水印的电子证照副本生成方法

专利号：ZL 2018 1 1362203.X

专利类型：发明专利

专利申请日：2018 年 11 月 15 日

专利权人：福建南威软件有限公司

授权公告日：2023 年 5 月 12 日

专利权期限：20 年（自申请日起算）

2、证书号：第 5641613 号

发明名称：一种基于区块链保护政务隐私数据的可信共享方法

专利号：ZL 2020 1 1427017.7

专利类型：发明专利

专利申请日：2020 年 12 月 9 日

专利权人：南威软件股份有限公司；福建南威软件有限公司

授权公告日：2022 年 12 月 13 日

专利权期限：20 年（自申请日起算）

3、证书号：第 6098463 号

发明名称：一种基于 CNN 和 LSTM 的情感问题处理方法、装置和介质

专利号：ZL 2021 1 0003332.5

2

专利类型：发明专利

专利申请日：2021 年 1 月 4 日

专利权人：南威软件股份有限公司；福建威盾科技集团有限公司

授权公告日：2023 年 6 月 30 日

专利权期限：20 年（自申请日起算）

4、证书号：第 6156372 号

发明名称：一种移动设备电子签名的有效性识别方法、装置和介质

专利号：ZL 2020 1 1618133.7

专利类型：发明专利

专利申请日：2020 年 12 月 31 日

专利权人：南威软件股份有限公司

授权公告日：2023 年 7 月 18 日

专利权期限：20 年（自申请日起算）

5、证书号：第 6218216 号

发明名称：一种基于异步机制的人脸建模入库服务实现方法及装置

专利号：ZL 2021 1 1507515.7

专利类型：发明专利

专利申请日：2021 年 12 月 10 日

专利权人：清华大学；南威软件股份有限公司

授权公告日：2023 年 8 月 8 日

专利权期限：20 年（自申请日起算）

6、证书号：第 6562179 号

发明名称：基于富文本编辑器的图片上传方法、系统、终端及介质

专利号：ZL 2020 1 1634109.2

专利类型：发明专利

专利申请日：2020 年 12 月 31 日

专利权人：南威软件股份有限公司

授权公告日：2023 年 12 月 15 日

专利权期限：20 年（自申请日起算）

7、证书号：第 6438877 号

3

发明名称：一种跨接口链路监控方法

专利号：ZL 2021 1 0911652.0

专利类型：发明专利

专利申请日：2021 年 8 月 10 日

专利权人：南威软件股份有限公司

授权公告日：2023 年 10 月 27 日

专利权期限：20 年（自申请日起算）

8、证书号：第 6431056 号

发明名称：一种跨应用缓存更新方法

专利号：ZL 2021 1 0911571.0

专利类型：发明专利

专利申请日：2021 年 8 月 10 日

专利权人：南威软件股份有限公司

授权公告日：2023 年 10 月 27 日

专利权期限：20 年（自申请日起算）

9、证书号：第 6183472 号

发明名称：基于改进 Yolov3 算法的违规行为识别预警的方法

专利号：ZL 2021 1 0808206.7

专利类型：发明专利

专利申请日：2021 年 7 月 16 日

专利权人：南威软件股份有限公司

授权公告日：2023 年 7 月 28 日

专利权期限：20 年（自申请日起算）

10、证书号：第 5644824 号

发明名称：基于多次数字签名制作可信电子证照副本的方法

专利号：ZL 2018 1 1078575.X

专利类型：发明专利

专利申请日：2018 年 9 月 17 日

专利权人：福建南威软件有限公司

授权公告日：2022 年 12 月 13 日

4

专利权期限：20 年（自申请日起算）

11、证书号：第 6033570 号

发明名称：一种车辆初次入城信息处理方法及信息处理系统

专利号：ZL 2019 1 1383284.6

专利类型：发明专利

专利申请日：2019 年 12 月 27 日

专利权人：福建威盾科技集团有限公司

授权公告日：2023 年 6 月 6 日

专利权期限：20 年（自申请日起算）

12、证书号：第 6043648 号

发明名称：一种车辆实时布控信息处理方法、系统及存储介质

专利号：ZL 2019 1 1383257.9

专利类型：发明专利

专利申请日：2019 年 12 月 27 日

专利权人：福建威盾科技集团有限公司

授权公告日：2023 年 6 月 9 日

专利权期限：20 年（自申请日起算）

13、证书号：第 5707353 号

发明名称：一种针对 wifi 探针采集的海量数据的去重方法及系统

专利号：ZL 2019 1 0649217.8

专利类型：发明专利

专利申请日：2019 年 7 月 18 日

专利权人：福建威盾科技集团有限公司

授权公告日：2023 年 1 月 24 日

专利权期限：20 年（自申请日起算）

截至目前，公司及下属子公司共拥有 121 项发明专利、26 项实用新型专利及

32 项外观设计专利。上述发明专利的取得将对公司巩固在相关领域的技术优势具

有积极影响，同时不断丰富公司先进技术储备，进一步完善知识产权保护体系，

持续提升公司的核心竞争力。

5

特此公告。

南威软件股份有限公司

董事会

 2024 年 1 月 2 日